2024 年 2 月 15 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社 RCG との企業版ふるさと納税の取り組み（第 28 号）について

～岐阜県笠松町が参加決定～

株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）は、株式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）と提

携し、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用したビジネスマッチング業務（以下「本

業務」という。）を行っています。

本業務の提携に基づき、株式会社 RCG が岐阜県笠松町と企業版ふるさと納税に関する業

務委託契約を締結しました。これにより、福邦銀行は岐阜県笠松町の地域再生計画の実施・

実現に向けて、岐阜県笠松町へ企業版ふるさと納税の寄附見込企業の紹介を行ってまいり

ますのでお知らせいたします。

今後も、株式会社 RCG および地方自治体と協力し、さらなる地域経済の活性化に貢献し

てまいります。

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円（2022 年 2 月 15 日現在）※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機関

連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズチョ

イス）」、「BANKER’S Choice 福利厚生」、「BANKER’S ふるさと納税」

以 上

寄附企業